

Kontrollutvalgets beretning for 2023

I henhold til NIFs lov §2-12 avgir Orkanger Idrettsforenings kontrollutvalg sin beretning.

Kontrollutvalgets oppgave er å kontrollere at styret utfører de oppgaver styret er tillagt etter Orkanger Idrettsforenings vedtekter.

Vi har utført følgende handlinger:

Vi har gjennomgått hovedstyrets protokoller og avdelingenes protokoller, samt andre dokumenter utvalget har funnet det nødvendig å gjennomgå. Vi har fått alle opplysninger som vi har bedt om fra daglig leder og styrets leder.

Vi har gått gjennom hovedstyrets årsberetning og er forelagt styrets innstilling til årsregnskap for 2023. OIF hadde 31.12.2023 1850 medlemmer. Årsregnskapet viser et underskudd på kr 244.059 som er lagt til den frie egenkapitalen som pr 31.12.2023 er kr 4.618.975. Underskuddet er forklart med ekstraordinær avskrivning av gjeld på Flerbrukshuset for å komme innenfor den kommunale lånegarantien. Styret er holdt løpende orientert om denne saken i 2023.

Kontrollutvalget har følgende merknader til forvaltningen av OIF:

OIF-regnskapet føres av autorisert regnskapsfører gjennom avtale med Optimal regnskap, og årsmøtet har valgt RMS Norge som revisor. Styret har oppnevnt styreleder som økonomiansvarlig i tråd med OIFs vedtekter og organisasjonsplan.

OIF har alle nødvendige forsikringer i orden gjennom avtale med Gjensidige.

I Kontrollkomiteens rapport for 2022 ble det kommentert at OIF har en utfordring med manglende signering av protokoller og tilrådet OIF å gå over til digital signering, både i hovedstyret og i avdelingsstyrene. Daglig leder opplyser at system for digital signering nå utprøves av hovedstyret og målsettingen er at dette gjennomføres i alle avdelinger i løpet av 2024.

Av OIFs ti avdelinger, er det levert protokoller fra seks: Håndball, Turn, Fotball, Orientering, Svømming og Ulvåshytta. Dans, Atlet og Friidrett har ikke hatt valgt styre i 2023 og dermed ingen styreprotokoll. Ski har heller ikke i 2022 hatt valgt styre, men daglig leder Anders Rotstigen Skjøld har fungert som administrativ leder. I tillegg har OIF to operative avdelinger – Stikomiteen, løypekjørerne i Ulvåsmarka og OIF Anlegg («Garasjegjengen») som gjør uvurderlig frivillig innsats med vedlikehold og daglig drift av Idrettsparken og turløypene i Ulvåsmarka sommer og vinter. Dette arbeidet dokumenteres og beskrives i hovedstyrets protokoll.

Alle forventede protokoller for 2023 er levert i rett tid for gjennomgang og arkivering.

Protokollkomiteen vil bemerke:

- OIF fotball har et forbedringspotensiale når det gjelder føring av saksnummer og signeringer. Totalt har styret behandlet 58 saker og viser stor aktivitet.
- OIF svømming har også et forbedringspotensiale med nummerering av saker. I tillegg mangler signering av protokoll for to møter – 3.mai og 15.august.
- OIF turn mangler også noen signeringer av styremøteprotokoller.

Disse manglene gir tydelig signal om at innføring av digital signering er nødvendig.

Hovedstyrets styreprotokoll og styreprotokollene for håndball, orientering og Ulvåshytta er funnet helt i orden.

Forvaltningskontroll:

Et årsmøtevedtak fra 2022 sier at «Årsmøtet ber hovedstyret jobbe videre med å initiere omstrukturering av IKAS, og at hovedstyret prioriterer dette arbeidet i den kommende perioden.» Kontrollutvalget er orientert fra daglig leder om at arbeidet med omstrukturering av IKAS tar langt mer tid enn ønsket, men det er tatt flere initiativ i 2023. Kommunevalget ga ny styreleder i IKAS, ordfører Hanne Nyhus, som førte til noe utsettelse i samtalen. I 2024 vil OIF-styret ta ytterligere initiativ. Kontrollkomiteen vil bemerke hvor viktig dette arbeidet er med tanke på at IKAS er et aksjeselskap der OIF har 40% av aksjene og har stor interesse av at selskapet har god drift og oversiktlig økonomi.

Kontrollkomiteen har et par møter årlig i forbindelse med årsavslutning og før årsmøtet. I 2023 ytret komiteen et ønske om å bli involvert mer f.eks. med et halvårsmøte. Kontrollkomiteen vurderer situasjonen annerledes i år ettersom OIF jobber godt i alle avdelinger, har god likviditet og stabil daglig ledelse. I tillegg har avdelingsstyrene vist store forbedringer med protokollføring som gir et godt bilde av aktiviteten. Kontrollkomiteen fortsetter som tidligere å ha møter med daglig leder og styret i forbindelse med årsmøtet, men forventer å bli involvert dersom ekstraordinære situasjoner oppstår.

Konklusjon:

Kontrollutvalgets konklusjon er at OIF-styret har utført de oppgavene som det er tillagt etter vedtektene og vi anbefaler at styrets beretning og Orkanger Idrettsforenings årsregnskap for 2023 godkjennes av Årsmøtet med de anbefalinger vi har gitt.

Orkanger 19.03.2023

For Kontrollutvalget



Helge Sødahl
leder



Marit Mjøen